Autoris decisio
satisfaciens
utriusque parti.

115

14. Mihi videtur hominem in hac vita duplíciter posse considerari, primo, ut existentem in quodam statu, in quo potest aliquo modo consequi, et tenere suum finem, quem statum posset habere homo etiamsi illi non esset: promissa beatitudo alia perfecta, et hoc modo hominis beatitudo nullum ac-tum essentiale requirit, præter cognitionem et amorem: et hoc probant rationes posteriori loco factæ. Secundo potest homo considerari, ut viator tendens ad perfectam beatitudinem sibi promissam consequendam; et hoc modo spes dici <94> potest essentialis huic homini viatori, ut possit aliquo modo esse beatus, quia per spem aliquo modo consequitur, si non in re saltem in spe, et quia sine spe nullum progressum facere pos-set ad illum terminum. Denique perfectio viatoris, ut sic, in motu consistit, et ita loquitur Augustinus.

Quomodo 8.
beatitudines tales
dicantur a
Christo.
Matthai 5.

130

15. Ultimo—Ultimo dubitari potest de aliis virtutibus moralibus maxime propter verba Christi, Matth., quia videtur in eis ponere beatitudinem: dicendum vero est hæc omnia non esse de essentia cum non attingant Deum in se, auferre tamen im-pedimenta charitatis, et disponere hominem ad perfectionem ejus, et hac ratione illis tribui aliquo modo beatitudinem, ut omnes exponunt. De qua re legi potest divus Thomas, 2, 2, quæst. 180.

10R

135

14.

The fourth doubt.

15. Lastly, one can raise doubts concerning the other moral virtues, especially as a result of the words of Christ in Matthew, for he seems to place happiness in them. But it should be said that none of these is of the essence of happiness since they do not attain God in himself. Still, they remove the impediments of charity and dispose human beings to their perfection. And for this reason they are attributed in some way to happiness, as everyone explains. St. Thomas in IIaIIæ.180 can be read concerning this matter.

How the eight
beatitudes are
called such by
Christ.
Matthew 5.